



**Datum**

2025-02-18

**Adress**

August Palms Plats 1

**Diarienummer**

STK-2024-1679

**Yttrande**

**Till**

Socialdepartementet

**Remiss Socialdepartementet - Bättre tillsammans -  
Förslag till en uppdaterad nationell cancerstrategi  
S2024/02100**

**Sammanfattning**

Malmö stad har fått möjlighet att yttra sig över promemorian Bättre tillsammans - Förslag till en uppdaterad nationell cancerstrategi.

**Yttrande**

Mot bakgrund av den frivilliga karaktären på de bedömningar och förslag som utredningen föreslår ställer sig Malmö stad generellt positiv till de förslag och bedömningar i promemorian som berör den kommunala verksamheten.

Malmö stad anser att det är av stor vikt med ett nationellt arbete för att minska insjuknande i olika cancersjukdomar. Malmö stad instämmer i att cancer är en av de största folkhälsoutmaningarna, och då det rör sig om en gemensam befolkning för kommuner och regioner gynnar förebyggande arbete både individen och samhället. Fördjupat samarbete mellan kommuner och regioner leder inte bara till bättre folkhälsa utan även till stora samhällsekonomiska vinster. Genom att arbeta mer samordnat säkerställs att insatser når ut på ett effektivt sätt. En lägre sjukdomsbörda minskar de ekonomiska kostnaderna för sjukvård men även arbetsförlust och leder till ett mer hållbart och resurseffektivt system. Ett samordnat arbete möjliggör även ett större fokus på de grupper som är mest utsatta, och kan därmed minska ojämlikheter i hälsa och ge alla medborgare lika förutsättningar för att förebygga och hantera cancer.

Malmö stad anser att det är välkommet att utredningen genomgående har ett jämlikhetsperspektiv samt att barn och unga vuxnas behov är i fokus.

Malmö stad vill betona att ansvaret för behandling av cancersjukdomar är ett regionalt ansvar men att kommunens verksamheter i olika delar kan bli involverade och delaktiga. Malmö stad välkomnar att kommunens folkhälsoarbete i sina olika delar lyfts fram som en viktig del för att förebygga ohälsa och minska insjuknade i en cancersjukdom.



Malmö stad ser positivt på att utredningens förslag där Folkhälsomyndigheten samordnande uppdrag i framtiden kan generera ett ökat stöd och en bättre kunskapsstyrning för kommuner. Bedömningar som berör kompetensutvecklingsbehov inom den kommunala hälso- och sjukvården samt samverkan mellan kommun och region ser Malmö stad ett värde i att utredningen lyfter fram.

Malmö stad delar utredningens bedömning om ett framtida behov av att på olika sätt utveckla former för närståendestöd med anledning av att alltmer vård kan komma att bedrivas i hemmet. Malmö stad anser att detta stöd kan utvecklas inom kommunen men även genom en ökad samverkan med regionen och andra relevanta aktörer.

Ordförande [Förnamn Efternamn]

Sekreterare [Förnamn Efternamn]

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.]